

Wahltag: Samstag, 15. März 2025

Wahlzeit: 18.00 Uhr

Absender (Wahlamt)

Evang. Jugend Pfarrei Hersbruck-Sittenbachtal Nikolaus-Selnecker-Platz 4 91217 Hersbruck

Telefon: 01752371716

E-Mail: jugend.hersbruck@elkb.de

Sprechzeiten/Öffnungszeiten:

Fast immer

Sie sind im Wählerverzeichniseingetragen (Sie sind konfirmiert und nicht älter als 26 Jahre und gehören dem nebenanstehenden Wahlbezirk an oder engagieren sich darin.) und können im nebenstehenden angegebenen Wahlraum wählen.

Sie dürfen Ihr Wahlrecht nur einmal und persönlich ausüben. Eine Ausübung des Wahlrechts durch einen Vertreter anstelle des wahlberechtigten Person ist unzulässig.

Wahlraum

Jugendraum der Evang. Jugend Nikolaus-Selnecker-Platz 6 91217 Hersbruck

Ihr Wahlraum ist nicht barrierefrei!

Wahlbezirk
Stadtkirche
Johanneskirche
St.-Thomas-Kirche Altensittenbach

Bei der Jugendausschusswahl wählen Sie Ihre Vertreterin/ihren Vertreter für die nächsten zwei Jahre in den Jugendausschuss der Evang. Jugend Pfarrei Hersbruck-Sittenbachtal. Ihre Vertreterin/Ihr Vertreter lenkt die Geschicke der Evang. Jugend Pfarrei Hersbruck-Sittenbachtal.

- Welche Angebote soll es für Sie und ihres Gleichen geben (z.B. wide open, Ausflügen, Wochenenden, usw.)?
- Wie sollen die Räumlichkeiten, die der Arbeit mit Kindern und Jugendlichen zur Verfügung gestellt werden, genutzt und/oder gestaltet werden?
- Sind Anschaffungen notwendig für die Arbeit mit Kindern und Jugendlichen?
- Und vieles mehr.

Mit freundlichen Grüßen Ihr Wahlamt